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با تصویب قانون جدید از نفوذ دشمنان خارجی آمریکا
 از جمله ایران و قطر به مراکز دانشگاهی جلوگیری خواهد شد

بنابه گزارش میدل ایست فروم، ایالت آلاباما قانونی را با عنوان H.B.330 در تاریخ 6 
ماه می سال 2024، به تصویب رساند که از دانشجویان دانشگاه های آمریکا در برابر 
نفوذ دشمنان خارجی محافظت می کند. بنا بر این لایحه که از سوی مت وودز و تنی 
چند از نمایندگان مجلس ارائه گردید، هر گونه حمایت مالی تحت عناوین مختلفی از 
جمله فاند و هدیه به دانشگاه های آمریکا از سوی دشمنان خارجی بویژه کشورهای 

ایران و قطر تحت نظارت دولت قرار خواهد گرفت.
قانون H.B.330 به منظور جلوگیری ازاقدامات یهودستیزانه و ضد آمریکایی در کالج 
ها و دانشــگاه های آمریکا به تصویب رسید. قانونگذارانی که این لایحه را به تصویب 
رساندند، بیشتر نگران این مســأله هستند که دشمنان خارجی در پی القای عقاید 
خود به دانشجویان و نخبگان دانشگاه ها باشند و به ناآرامی در این مراکز دامن زنند.
مت وودز در این جلسه گزارشی را مبنی بر نفوذ دشمنان خارجی و کمک مالی بیش 
از 250,000 دلار از ســوی چهار کشور چین، روسیه، جمهوری اسلامی  ایران و کره 

شمالی در دانشگاه های آمریکا ارائه نمود.
 

 330 .H.B در پی گزارش و اطلاع رسانی انجمن خاورمیانه، میدل ایست فروم، قانون 
اولین لایحه در نوع خود می باشد که کشور قطر - متحد اصلی ایالات متحده در پیمان 

آتلانتیک شمالی - را در میان لیست دشمنان خارجی خود قرار می دهد.
 

مت وودز، نماینده مجلس ضمن قدردانی از پشــتیبانی و حمایت انجمن خاورمیانه 
میدل ایست فروم )MEF( در طول فرآیند تصویب لایحه H.B. 330 اظهار داشت: 
» پس از اطلاع از اینکه مطمئن شدیم  قطر بزرگترین منبع مالی خارجی برای کالج ها 

و دانشگاه های ایالات متحده است، اصلاحیه ای به این قانون اضافه نمودیم. »
 

قطر از 11 سپتامبر، حداقل 4,7 میلیارد دلار به زیرمجموعه های دانشگاه های آمریکا 
کمک کرده است.

سال گذشته، یک مطالعه موسسه تحقیقاتی نشان داد که کالج ها و دانشگاه هایی که 
از ســوی قطر کمک مالی می شوند، اقدامات یهودستیزانه، گسترش آموزه های غیر 

لیبرال و ضد دموکراتیک را به میزان 250 درصد تجربه کرده اند.
 

مؤسســات آکادمیک آمریکا پیش تر کمک های مالی از سوی قطر را گزارش نکرده 
اند و قوانین فدرال را که برای ایجاد شفافیت و پاسخگویی به دانشگاه هایی که کمک 
های خارجی را می پذیرند، نقض کرده اند. به همین دلیل، انجمن MEF با کنگره 
ایالات متحده همکاری می کند تا قانون بازدارندگی را تصویب کند، قانونی که میزان 
اهدای هدایای دشمنان خارجی مانند قطر را به صفر درصد کاهش می دهد و در عین 

حال مجازات های سختی را برای عدم رعایت این قانون اعمال می نماید. 
 

در حالی که کنگره بر اجرای قوانین در دانشگاه ها تأکید می کند، دولت های ایالتی که 
به طور قابل توجهی بیشتر از همتایان فدرال خود برای آموزش عالی هزینه می کنند، 
به همان نسبت باید نظارت بیشتری بر هزینه های آنها اعمال شود. قانون جدید آلاباما 
به مقامات و مسئولین ایالتی اجازه می دهد تا نظارت بیشتر و قوی تری بر تزریق پول 

های خارجی به دانشگاه ها و کالج های کشور داشته باشند.
 

بنجامیــن برد، مدیر انجمن MEF در این رابطه تأکید کرد: » انجمن MEF برای 
محافظت از دانشجویان در برابر نفوذ دشمنان خارجی در دانشگاه ها و کالج ها به ویژه 
دشــمنان خاورمیانه ای که به دنبال رادیکالی کردن جوانان و دانشجویان آمریکایی 
برای پیشــبرد منافع ژئوپلیتیکی خود می باشــند، به همکاری و پشتیبانی خود با 

قانونگذاران ایالتی و دولت فدرال ادامه خواهد داد«.
 

انجمن خاورمیان یا میدل ایســت فروم)MEF( یک ســازمان غیرانتفاعی است 
که منافع آمریکا را در خاورمیانه ترویج می کند و از تمدن غرب در برابر اســلام 
گرایی محافظت می نماید. برای آشنایی بیشتر با این انجمن می توانید به سایت: 

www.meforum.org مراجعه کنید.
 ترجمه : گروه خبری ایرانشهر 

منبع : Middle East Forum از 11 سپتامبر

پرونده سازی علیه »آروین قهرمانی«
 جوان یهودی محکوم به اعدام

سازمان »نه به یهودستیزی« پرونده سازی علیه آروین 
قهرمانی را » ســناریو امنیتی و غیرانســانی دستگاه 
امنیــتی و قضایی رژیم جمهوری اســلامی« خواند و 
اعلام کرد که نه تنها اتهام »قتل عمد« آروین نادرست 
است، بلکه او در یک نزاع خیابانی ابتدا با سلاح سرد 
از ســوی دو نفر مورد حمله قرار گرفته و ســپس به 
هنگام دفاع از خود، این حادثه توســط فرد دیگری 

رخ داده است.
بنابر اطلاعات جدیدی که سازمان »نه به یهودستیزی« 
از یک منبع موثق بدســت آورده است، می گوید: »با 
وجود تلاش آروین قهرمانی و امدادرسانی او و انتقال 

امیر شــکری به بیمارســتان که در نزاع زخمی شده بود، 
امکان زنده ماندن آقای شکری بالا بود، اما به دلیل تعلل و 
عدم رسیدگی پزشکی این فرد جان خود را از دست داد.« 
اطلاعات دریافتی درخصوص قتل یک شــهروند مسلمان 
توســط این جوان یهودی نشان می دهد که از اساس این 
اتهام ساخته و پرداخته دستگاه امنیتی و قضایی است. چرا 
که براساس شهادت یکی از هموطنان مرتبط با این پرونده 
»آروین در زمان خونریزی مقتول، دست خود را روی زخم 
قــرار داده بود و تلاش می کرد جلوی خونریزی را بگیرد و 
این رفتار انســانی را درحالی انجام می داد که در واقع این 
چاقو متعلق به آروین نبوده، بلکه خود آروین با همان چاقو 

مورد هدف قرار گرفته شده بود.«
 

سازمان »نه به یهودستیزی« به دلیل حساسیت این پرونده 
از چندین منبع مطلع و آگاه پیگیر این پرونده است و در 
آخرین جمع بندی اطلاعات به دست آمده مشخص شده 
اســت که »آروین قهرمانی صرفاً قربانی دستگاه امنیتی و 
قضایی است« چرا که به گفته یک منبع نزدیک به خانواده 
قهرمانی، وکیل تســخیری آروین هیچگونه تلاشی برای 
اثبات حقیقت نکرده اســت و از سویی دیگر حتی وکیل 
تسخیری اجازه دســترسی به پرونده را تا مدت ها نداشته 
اســت. ابهامات دیگری در این پرونــده وجود دارد مبنی 
بر اینکه  در پرونده تهیه شــده توســط دستگاه قضایی و 
انتظامی جمهوری اسلامی، هیچگونه نامی از فردی دیگری 
که همراه امیر شکری ) مقتول( بوده و تلاش می کرده است 
که با چاقو آروین قهرمانی را مورد ضرب و شتم قرار دهد، 

ذکر نشده است.
 

این منبع مطلع تاکید می کند که »آروین در دادگاه چندین 
مرتبه اعلام کرده اســت که در این نزاع خیابانی او تنها به 
پهلوی مقتول ضربه وارد کرده است و ادعای ضرب چاقو به 

گردن توسط وی به هیچ وجه صحت ندارد«.

بــا توجه به ادعای آروین قهرمانی این ابهام وجود دارد که 
این جوان یهودی نه تنها »قاتل« نیست، بلکه ضمن دفاع 
از خود در مقابل حملات با سلاح سرد در جهت حفظ جان 
مقتول نیز تلاش کرده اســت و فردی دیگر به گردن امیر 
شــکری چاقو زده است که این احتمال وجود دارد، فردی 
که نام او در پرونده ذکر نشده است در نزاع به گردن دوست 

خود ضربه وارد کرده است.
سازمان »نه به یهودستیزی« معتقد است که پرونده آروین 
قهرمانی در موارد متعدد دیگری نیز جای سوال و ابهام دارد 

که می توان به نامه پزشک قانونی اشاره کرد. 
پزشک قانونی جمهوری اســلامی علت مرگ امیر شکری 
را »مــرگ به علت ضربه زدن با ســلاح ســرد به گردن و 
همچنین به علت عدم رسیدگی در بیمارستان کرمانشاه« 

عنوان کرده است.
به گفته منابع مطلع درخواست تجدیدنظر در دیوان عالی 

جمهوری اسلامی مورد پذیرش قرار نگرفته است.
 

سازمان »نه به یهودستیزی« براساس مدارک موجود معتقد 
اســت که آروین قهرمانی به قتل حکومتی محکوم شده 
است و به دلیل باور مذهبی یهودی او هیچگونه همکاری 
در جهت اجرای عدالت وجود ندارد و از ســویی دســتگاه 
امنیتی و مذهبی، مانع رضایت خانواده مقتول نیز شــده 
است. سازمان »نه به یهودستیزی« از خانواده مقتول تقاضا 
کرده اســت که صفت »پهلوانی« خودشان را نشان داده و 
با رضایت شان، جان این جوان را از طناب دار نجات دهند

 
براساس آمارهای منتشر شده از سوی نهادهای حقوق بشری 
جمهوری اســلامی در سال 2023 دستکم ۸53 زندانی را 

اعدام کرده است. اعدام جوانان ایران و همچنین آروین 
قهرمانی نمونه بارز قتل های حکومتی محسوب می شود 
و قطعا جمهوری اسلامی می بایست در مجامع بین المللی 

پاسخگوی رفتارهای غیرانسانی و غیرعادلانه خود باشد.
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راستی آزمایی گزارش های بی بی سی فارسی و
 کمیسر حقوقی سازمان ملل در غزه – گزارش شماره 4

هر از چند گاهی بی بی سی فارسی با درج عکس هایی از کودکان فلسطینی که 
آنها را در حالت نزاری نشان می دهد و با نقل قولی از یک مأمور سازمان ملل، 
اســرائیل را به نسل کشی با ایجاد قحطی در غزه متهم می کند و پیاز داغ این 
اتهام را بیشتر می کند. بیش از 7 ماه از جنگ دفاعی اسرائیل علیه تروریستهای 
حماس و جهاد اسلامی می گذرد و با توجه به این که تنها گذرگاه های ورودی 
به غزه توسط اسرائیل کنترل می شود، اگر این چنین بود که در فاصله چند روز 

می بایست اهالی غیرنظامی غزه از بی آبی و بی غذایی تلف شوند.

آیا واقعا اســرائیل با ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه به غزه، 
وضعیت انسانی وخیمی را در غزه ایجاد کرده است؟ 

به راستی حقیقت چیست؟ 
 

پس از کشتار و جنایات حماس و سایر سازمان های تروریستی علیه اسرائیل 
در7 اکتبر، ارتش اســرائیل فعالانه برای از بین بردن توانایی های این گروه 
های تروریســتی تلاش کرده اســت. در طول این عملیات، ارتش اسرائیل 
بین ســازمان های تروریستی و زیرساخت ها و مناطق غیرنظامی در نوار غزه 
تمایز قائل شــده اســت. علاوه بر این، با هدف به حداقل رساندن آسیب به 
غیرنظامیان، اقدامات متعدد و طرح های بشردوســتانه مختلفی در ماه های 
گذشــته برای بهبود وضعیت انســانی غیرنظامیان در غزه انجام داده است. 
این تلاش ها شامل تسهیل ارسال کمک هایی مانند غذا، تجهیزات پزشکی، 
سوخت و سرپناه و همچنین تامین مستقیم آب از اسرائیل به غزه می باشد

 
»سازمان دولتی COGAT اســرائیلی« یک واحد هماهنگی فعالیت های 
دولتی در کرانه باختری و نوار غزه می باشــد که یک مکانیســم هماهنگی 
ایجاد کرده است و با توجه به ظرفیت های داخلی اسرائیل،برای هماهنگی 
و همگام ســازی تلاش های بشردوستانه مختلف در نوار غزه با جامعه بین  

الملل همکاری می کند.
کمک های بشردوســتانه شــامل غذا، آب، تجهیزات پزشــکی و تجهیزات 
سرپناه ابتدا به مصر ارسال می شود و سپس برای بررسی امنیتی اسرائیل به 
گذرگاه های نیتزانا یا کرم شالوم ارسال می شود. متعاقباً کمک های سازمان 
ملل از طریق کرم شــالوم به نوار غزه و بقیه کمک ها از طریق گذرگاه رفح 
در مصر به غزه ارســال می شود. علاوه بر این، یک کانال ارسال کمک های 
بشردوســتانه از طریق اردن در حال حاضر عملیاتی می باشد و برنامه هایی 

برای کانال های ارسال اضافی در دست اجرا می باشد. 
برای راستی آزمایی همین که هیچ گونه قحطی در غزه بوجود نیامده است، 
همان طور که در سطور بالا به آن اشاره شد، کافی است. زیرا اگر اتفاق می 
افتاد در ظرف فقط چند روز می بایســت صدها هزار نفر تلف می شــدند و 
می دانیم که این مسئله صورت نگرفته است و لازم نیست استدلال دیگری 

ارائه شود. با این وجود در اینجا به چند آمار اشاره می کنیم:
 

تا 20 ماه مه 2024، در مجموع 572,300 تن کالاهای بشردوســتانه از 7 
اکتبر به بعد با اســتفاده از 29,746 کامیون به غزه ارســال شده است. این 
کالاها شــامل 427,۸70 تن غذا، 34,940 تن آب، 23,590 تن تجهیزات 
پزشکی و دارو 59,935 تن تجهیزات و لوازم پناهگاه همچنین 541 مخزن 

گاز پخت و پز و 297 مخزن سوخت بوده است. 
علاوه بر این، ارتش اســرائیل بر 101 فروند هواپیمای بشردوستانه نظارت 
داشــته و در مجموع 9156 بسته را توزیع کرده است. این بسته ها توسط 
کشــورهای مختلف از جمله بلژیک، مصر، فرانســه، آلمــان، اردن، هلند، 

انگلستان، امارات و آمریکا اهدا شده است.
 

همانطور که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل اشاره کرده است،»این 
کشــور )اسرائیل( به اقدامات بی ســابقه ای برای بیرون راندن غیرنظامیان 
بی گنــاه از مسیر آسیب و اطمینان از رسیدن کمک های بشردوســتانه به 
نیازمندان غزه ادامه خواهد داد.« )بیانیه نخست وزیر بنیامین نتانیاهو، دفتر 

نخست وزیر اسرائیل، 20 مه 2024(.
در جنــگ جنایتکارانه پوتین و روسیه علیه مردم بی گناه اوکراین، نه فقط 
خبری از گزارشــهای مأمورین قد و نیم قد ســازمان ملل در مورد اوکراین 
به چشــم نمی خورد، بلکه عوامل چپگرا و اسلام گرا در کانون های خبری 
مانند بی بی سی هم چنان فعال و در جهت سیاست های تبهکارانه حکومت 

جمهوری اسلامی ایران دروغ پراکنی می کنند.

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

نشریه شارلی ابدو : »خدا، ما را از شر ملاها رها می کند«
نشــریه فرانسوی »شــارلی  ابدو« در روز چهارشــنبه 22 می، در صفحه اکس خود 

کاریکاتوری به »زبان فارسی« بازنشر کرد که نوشته است: » خدا وجود دارد«
این نشریه با اشــاره به سقوط بالگرد حامل ابراهیم رئیسی که منجر به مرگ وی و 

هیأت همراهش شد، نوشته است: » او)خدا( ما را از شر ملاها رها می کند« 
 

در روز گذشــته نیز این نشریه کاریکاتور دیگری را بازنشر کرد که زنی را با گوشواره 
هایی به شــکل بالگرد و بدون حجاب نشان می دهد و در بالای صفحه نوشته است: 

»ایران: زن، زندگی، آزادی و هلیکوپتر« .
در این تصویر دو آخوند با چهره های عبوس در حالی به این » زن بدون حجاب« نگاه 

می کنند که بسیار عصبانی و خشمگین هستند.

سناتور تد کروز: دولت بایدن با تزریق پول به ایران،
 هزینه حمله 7 اکتبر حماس را تأمین کرد

تد کروز، سناتور جمهوریخواه با به چالش کشاندن آنتونی بلینکن، او را مسئول فاجعه بارترین 
سیاست خارجی آمریکا در دوران معاصر خواند و جنگ در اروپا و خاورمیانه را ناشی از ضعف 
دولت بایدن دانســت که با مماشات با دشمنان و تزریق میلیاردها دلار به جمهوری اسلامی 

ایران، 90 درصد هزینه حمله 7 اکتبر حماس را تأمین کرده است.
ســناتور تد کروز خطاب به آنتونی بلینکن گفت: » آقای وزیر، شما مسئول فاجعه بارترین 
سیاست خارجی آمریکا در دوران معاصر هستید. زمانی که جو بایدن رئیس جمهور شد، صلح 
و رفاه در جهان حاکم بود. اما اکنون شاهد دو جنگ همزمان هستیم. بدترین جنگ اروپا پس 
از جنگ جهانی دوم، و بدترین جنگ در خاورمیانه طی 50 سال اخیر که به باور من هر دو 
این جنگ ها ناشی از ضعف دولت آمریکا است. در واقع شما دقیقاً از آنچه سیاست خارجی 
آمریکا باید باشد، فاصله گرفته اید. دوستان و متحدان آمریکا را تضعیف کرده اید و در برابر با 
دشمنان مماشات می کنید. این دولت، میلیاردها دلار را روانه جیب دشمنان کرده است که 

هدفشان از بین بردن امریکا است.«
تد کروز با اشــاره به انتشــار بیانیه ای از سوی وزارت امور خارجه آمریکا برای مرگ رئیسی 

گفت: » آیا به نظر شما امروز دنیا بدون رئیسی جای بهتری نیست؟ »
بلینکن در پاسخ گفت: »با توجه به اعمال وحشتناکی که او چه به عنوان قاضی و یا چه به 
عنوان رئیس جمهور انجام داده است و اینکه دیگر نمی تواند آن کارها را انجام دهد، بله مردم 

ایران، بدون او احتمالاً وضعیت بهتری خواهند داشت.«
 در ادامه سناتور تد کروز گفت : » سازمان ملل متحد پرچمش را به نشانه عزاداری برای مرگ 
ابراهیم رئیسی نیمه برافراشته کرده است، آیا قبول دارید که این اقدام سوگواری سازمان ملل 

متحد برای »قصاب تهران« کاملاً شرم آور است؟ »
 بلینکن در پاسخ به این سوال گفت که ما به اقدام سازمان ملل توجه خواهیم کرد و اما قطعاً 

ما چنین کاری را نخواهیم کرد. 
 تد کروز در ادامه از وزیر امور خارجه پرسید :« آیا می دانید در زمانی که شــما مســئولیت 
وزرات امور خارجه را به عهده گرفتید میزان فروش نفت ایران 300 بشــکه در روز بود؛ ولی 

اکنون به 2 میلیون بشکه در روز رسیده است؟ »
وزیر امور خارجه آمریکا در پاســخ به این سوال طفره رفت و گفت: » ما تحریم های زیادی 
را علیه شــرکت های که در زمینه پتروشیمی فعالیت دارند، اعمال کرده ایم و بیش از 200 

نفر را تحریم کردیم. » 
تد کروز در ادامه با اشاره به 70 فروند ناوگان کشتی جمهوری اسلامی ایران در سال 2020 
گفت که علیرغم تحریم هایی که شما اعمال کرده اید، اکنون این کشور دارای 400 فروند 

می باشد. 
 او  اضافه کرد: » شــما به شــدت خواهان یک توافق جدید با رژیم جمهوری اسلامی ایران 
هستید و از همان روز اول، پول نقد به سمت این رژیم سرازیر کردید و بدانید که 6 میلیارد 
دلاری را که شما آزاد کردید، مشتی از خروار بوده است و اکنون باوجود تحریم های نفتی، ما 
شاهد فروش 2 میلیون بشکه نفت در روز می باشیم که معادل ۸0 میلیارد دلار است و این 
پول 90 درصد کمک های مالی حماس را تأمین می کند و به معنای واقعی این دولت هزینه 

حمله 7 اکتبر را برای حماس فراهم کرده است. 
بلینکن با اشتباه خواندن اظهارات تد کروز گفت که ما 600 تحریم علیه ایران اعمال کرده ایم.
 سناتور تد کروز در پایان سخنان خود اظهار داشت: با وجود تحریم های اعمال شده، 300 
بشــکه به 2 میلیون بشکه در روز رسیده است و شما با سرازیر کردن میلیاردها دلار پول به 
رژیم قاتل و نسل کش به توافق با این رژیم دل بسته اید و به دشمنان ما کمک مالی کرده 

اید و دوستانمان را تضعیف نموده اید.

رئیس دانشگاه UCLA: باید زودتر برای جمع آوری چادرهای 
هواداران فلسطینی اقدام می کردیم

جین بلاک، رئیس دانشگاه UCLA که برای پاسخگویی در مورد اغتشاشات در این دانشگاه در 
برابر کمیته ویژه قرار گرفته بود،گفت: »ما باید با بهره مندی از آینده نگری، بیاندیشیم هنگامی که 
امنیت جامعه ما به خطر می افتد، چگونه و چه زمانی عمل کنیم. ما باید برای برچیدن چادرهای 

هواداران فلسطین زودتر اقدام می کردیم تا این گونه تنش ایجاد نشود.«
او که در بحبوحه اعتراض های دانشــجویی بر ســر جنگ اســرائیل و حماس، ریاست دانشگاه 
UCLA را به عهده داشته است، در برابر اعضای کمیته آموزش و نمایندگان مجلس که دارای 
اکثریت جمهوریخواه است، قرار گرفته بود تا پاسخگوی این پرسش باشد که چرا نتوانسته است 

دانشگاه را با وجود افزایش اقدامات یهودستیزانه در آرامش نگه دارد. 
 

گفتنی است که پرسش های این کمیته کمتر از یکسال گذشته منجر به استعفا و برکناری روسای 
دانشگاه های هاروارد و پنسیلوانیا شده است.  

https://shop.ketab.com/
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مقاله:

حذف مدعیان رهبری در ایران به روش روسی
نویسنده مقاله : فرهاد یزدی – بیست و دوم ماه مه 2024

سقوط هلی کوپتر و مرگ رئیسی، چه حادثه باشد چه عمدی، از دید ملت به عنوان 
حذف یکی از مدعیان جانشینی به عنوان »خلیفه ســوم«، برداشــت می شود. این 
»حادثه«، تنها دو روز مانده به تشــکیل مجلس خبــرگان که به احتمال زیاد برای 
جانشینی تشــکیل خواهد شــد، همزمان گردید. نحوه حذف رئیسی به روشی که 
در مورد پرگوژین، دســتیار نزدیک پوتین تا هنگامی که حاکمیت وی را به چالش 
نطلبیده بود بکار رفت، بی شباهت نیست. به ویژه که گویا دو هلی کوپتر دیگر نیز به 

عنوان اسکورت، همراه بودند.
حال چگونه اســت که آن دو محل ســقوط را ندیده بودند و چرا گزارش نکرده اند، 
مانند جزئیات قتل رفسنجانی جزو اسرار نظام باقی خواهد ماند. تنها تفاوت در این 
است که پوتین چون اسلام ناب رژیم را قبول ندارد، نمی توانست از تقیه استفاده کند. 
خوشبختانه نظام اسلامی از این برتری برخوردار است و از این رو با تمام توان تلاش 
خواهد کرد که با گردآوری جماعت اشگ ریزان، مراسم را هرچه باشکوه تر برپا کنند

پوتین بدون حفظ ظاهر و رودربایستی، موجبات قتل همه ی رقبای داخلی را تاکنون 
فراهم کرده است. او می خواهد به همه مدعیان به طور رسمی اعلان کند که عاقبت 
رقبا چه گونه می باشد. همین پیام نیز اکنون از رهبری صادر می گردد. او که چشم به 
جانشینی فرزند نامحبوب خود به عنوان »خلیفه سوم« دارد، باردیگر چنین اخطاری 
را به ویژه برای آخوندها صادر کرد. او با صدای بلند اعلان کرد که  پرقدرت تر از قاسم 
سلیمانی و رئیسی در رده پایین تر از رهبر، فرد دیگری قرار نداشت، اکنون بنگرید که 
عاقبت چه بر سر آنان آمد. در این جا پای سپاه پاسداران به عنوان مجری به وسط 
کشیده می شود. قدرت دیگری نمی توانست چنین خرابکاری را در بالگرد ایجاد کند. 
این هشــداری است به رقبا که ســپاه نیز در ید رهبری می باشد. اما از سوی دیگر، 
هرچه نقش سپاه پررنگ تر شود، رهبر آینده خیالی رژیم، به سپاه وابسته تر می گردد 

و به همان نسبت نیز در چنگال آنان فروترمی رود.
حتا اگر چنین برداشتی تا مقداری با واقعیت تطبیق داشته باشد، می توان گفت که 
بخش غالب در سپاه و »رهبر« با اتحاد با یکدیگر، نخست بر سر جانشینی به توافق 
رسیده و دیگر آن که، عادی سازی روابط با آمریکا در برنامه می باشد. پس از خیزش 
»زن، زندگی و آزادی«  که با ســرکوب ســپاه انجام گرفت، وابســتگی رژیم به این 
نیروی نظامی افزایش یافت. واقعه حذف رئیسی و وزیر خارجه که هردو به تندروی 
شهره داشــتند، با واقعه درگیری مستقیم با اسرائیل، سپاه به قدرت اصلی و تعیین 
کننده سیاست خارجی نظام بدل شده است. حمله به اسرائیل بدون توافق سپاه نمی 
توانست انجام گیرد. اما حتا با مخالفت رهبر، اگر سپاه به این نتیجه رسیده باشد که 

برای در دست گیری قدرت به آن حمله نیاز دارد، به طور حتم انجام می گرفت.
هنوز هیچ کس تاکنون در رسانه های جمعی به پرسش اصلی که دلیل دست زدن 
نظام اســلامی به چنین قماری چه بوده، پاسخ قطعی پیدا نکرده است. البته دلایل 
چندی ارایه شــده که در حالی که می توانند صحیح باشند، اما کافی نیستند. نمی 
توان گفت که تنها بخاطر نادانی و ناکارآئی نظام، ایران با چنین خطری روبرو گردید. 
دلایل اساسی تری در پشت این قمار که می توانست هزینه بسیار سنگین تری برای 
نظام اسلامی و به تبع آن ایران، به بار آورد بایستی وجود داشته باشد. با توجه به چند 

نکته شاید بتوان دست به گمانه زد و نه بیش تر از آن. 
نخست در چند هفته گذشته، نظام دســتکم توانست از حمله حوثی ها به ناوهای 
بازرگانی در دریای ســرخ جلوگیری کند. به هر دلیلی، نظام بدین وسیله توانســت 
»حســن نیت« خــود را به نمایش گذارد. مورد دیگر، پیــش از حمله »ناموفق« به 
اســرائیل، از سوی واســطه ها چنین اقدامی به غرب اطلاع داده شده بود. یعنی ما 
حمله می کنیم و شما هم بنوبه خود به سرنگون کردن ما دست زنید. آمریکا نیز در 
چنــد مورد تاکید کرد که نه در حمله به ایران و یا مواضع هواداران رژیم در عراق و 
سوریه دست نداشته است. همزمان، نظام بایستی درک کرده باشد که حمله بسیار 
»محدود« اسرائیل به مواضع رژیم، تا مقدار بسیار زیاد بایستی زیر فشار آمریکا و غرب 
انجام گرفته باشد. زیرا کابینه جنگی اسرائیل که مسئولیت اداره جنگ را به عهده دارد 
از شــهرت خویشتن داری برخوردار نیست. دیگر دانسته شده که مذاکرات آمریکا و 
نظام در عمان در هفته های گذشته همچنان ادامه داشته، اما با این تفاوت که دستکم 

از سوی آمریکا، نمایندگان بلندپایه تر از گذشته بوده اند.
با کرنش های آمریکا و نظام در برابر یکدیگر، این احتمال می تواند وجود داشته باشد 
که عمگراها در داخل رژیم و به ویژه سپاه، که مدت هاست به بی نتیجه بودن اختلاف 
نظام اسلامی با آمریکا پی برده اند، بالاخره فرصت برای ایجاد توافق را یافته اند. ملت 
ایران که از نبود آزادی و شرایط سخت زندگی بشدت زیر فشار است، نزدیک شدن 
ایران به آمریکا در راستای کاستن از هردو سختی، می داند. اگر نشانه ای از واقعیت 
در این گمان وجود داشــته باشــد، به این نتیجه می رسیم که چه کسی مناسب تر 

از رهبر کنونی برای نوشیدن جام زهر نزدیک شــدن به آمریکا. از هنگام تولد نظام 
اســلامی، آمریکا لولوی بزرگ بود و هر گروه و فردی که تلاش کردند، ایران را از شر 
این کابوس نجات دهند، از صحنه به نوعی حذف شدند. در سی و اندی سال گذشته، 
این پرچم در دست رهبر بود. هر گروه و فردی که قدرت را در آینده در دست گیرد و 
نیز مایل باشد که خود را از انزوائی که در آن گیر کرده که آنان را مجبور به پناه بردن 
به روسیه کرده اســت،  چاره ای ندارد که با آمریکا، که در حال حاضر توانمند ترین 
قدرت جهان می باشد، دستکم به نوعی تفاهم متقابل دست یابد. پس بهتر است که1 
تا پیش از آنکه رهبر به طور کامل از صحنه کنار رود، و 2پیش از انتخابات آمریکا که 

ممکن است ترامپ به قدرت رسد، این کار به دست او انجام گیرد.
اگر نظام، به این نتیجه رسیده باشد که باید با دست یابی توافق با غرب، وارد جرگه 
کشورهای منطقی جهان شود، باید دارای رهبرانی باشد که زبان سیاست در جهان را 
درک کنند. رهبران سیاسی ایران که در هیئت دولت رئیسی به نمایش گذارده شده 
بودند، تنها لیاقت شرکت در کابینه او را داشتند و بس. وزیر کنونی خارجه، خویش 
نزدیک رهبر است و از پشتیبانی و اعتماد کافی برای مذاکره با آمریکا برخوردار است، 
اگر در واقع چنین برنامه ای در پیش است. اگر، چنانچه زمزمه ها حکایت می کنند، 
در واقع مساله حل اختلاف با آمریکا در برنامه جمهوری اسلامی قرار دارد، باید تصفیه 
های سیاسی و نظامی در پیش باشــد. به نظر می رسد که تصفیه از بخش سیاسی 
آغاز گردیده که بایستی ادامه داشته باشد. اما تصفیه در سپاه که بازیگر اصلی در ایران 

است، نمی تواند زیاد دور باشد.
باید نظام تاکنون درک کرده باشد که برای زنده ماندن نیاز به دگرگونی پایه ای دارد. 
در غیر این صورت با خیزش ملی روبرو خواهد شــد که تاکنون به آن شدت تجربه 
نکرده است. گرچه در درازای سال ها، رژیم به شدت فاسد و گانگستری ثابت کرده 
که توانائی اصلاح از داخل را ندارد، شاید به احتمال بسیار کم، به این نتیجه رسیده 
باشــند که باید به ملت امتیاز کافی داد تا از شورش خونین پیشگیری گردد. تصفیه 
داخلی امتیاز کافی برای ملت نخواهد بود. امتیاز مورد نیاز، کم تر از اعلان پایان رژیم 

اسلامی نمی تواند باشد.

1.  از یاد نبریم که خارج نشینان در عوض یاری رساندن با این خیزش تا آنجا که توانستند برای ارتقای 
موقعیت خود استفاده کردند و منشور پس از منشور انتشار دادند که پشیزی برای ملت ارزش نداشت

2. بسیاری در کانون نظام و نظریه پردازان سیاســت خارجی، وابســتگی به روسیه بدون اینکه برای 
نظام سودی داشته باشد، را مورد پرسش قرار داده اند. آنان اشاره می کنند که نه در صحنه جهانی، 
نه در خلیج فارس، نه در سوریه و حتا نه در دریای مازندران، روسیه گامی در حمایت از منافع ایران 

برنداشته است.

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://theiranpost.com/
https://acevacations.us/
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مقاله:

شمس یهودی در اشعار مولانا )بخش سوم( 

رستم از این نفس و هوا زنده بلا مرده بلا
زنده و مرده وطنم نیست بجز فضل خدا

رستم از این بیت و غزل ای شه و سلطان ازل
مفتعلن مفتعلن مفتعلن کشت مرا

قافیه و مغلطه را گو همه سیلاب ببر
پوست بود پوست بود درخور مغز شعرا
ای خمشی مغز منی پرده آن نغز منی

کمتر فضل خمشی کش نبود خوف و رجا
بر ده ویران نبود عشر زمین کوچ و قلان

مست و خرابم مطلب در سخنم نقد و خطا
تا که خرابم نکند کی دهد آن گنج به من
تا که به سیلم ندهد کی کشدم بحر عطا

مرد سخن را چه خبر از خمشی همچو شکر
خشک چه داند چه بود ترلللا ترلللا

آینه ام آینه ام مرد مقالات نه ام
دیده شود حال من ار چشم شود گوش شما
دست فشانم چو شجر چرخ زنان همچو قمر
چرخ من از رنگ زمین پاکتر از چرخ سما

عارف گوینده بگو تا که دعای تو کنم
چونک خوش و مست شوم هر سحری وقت دعا

دلق من و خرقه من از تو دریغی نبود
و آنک ز سلطان رسدم نیم مرا نیم تو را
از کف سلطان رسدم ساغر و سغراق قدم
چشمه خورشید بود جرعه او را چو گدا
من خمشم خسته گلو عارف گوینده بگو
زانک تو داود دمی من چو کهم رفته ز جا

رستم از این نفس و هوا زنده بلا مرده بلا - از این نفس زنده اماره و هوای مرده 
روحانی آن که هر دو بلا  آفرینند رهایی یافتم

زنده و مرده وطنم نیست بجز معنی فضل خدا - زندگی و مرگ جسمانی برایم 
مکانی نیست که در آن بیتوته کنم , الا  غوطه ور شدن در معنای فضل خدا

رســتم از این بیت و غزل ای شه و ســلطان ازل - شاعر , بیت و غزلی , که به ذوق 
دیگران خوش میاید و باعث محبوبیت در نظر عام میشود را مانند نفس و هوای نفس 

میداند که باید زیر پای شاه و سلطان ازلی فدا کرد
شاه

سلیمان پادشاه در غزل غزلهای خود در مورد معشوق )خداوند( میگوید : » پادشاه مرا 
به اتاقهای ]مخفی[ خود آورده است »

یهودیان در مراسم عبادتی روزانه علاوه بر »پدر« خداوند را , مخصوصا در اعیاد روش 
هشانا و یوم کیپور »شاه« خود صدا میکنند
ازل

اتَیــک یومین در کتابهای عرفانی یهــود »قدیم الایام - ازل «  جوهر مطلق یگانگی 
خداوند اســت که در سفیرای کِتِر ) تجلی خداوند که با دایره سفید رنگ در درخت 

زندگی ضمیمه ( نشان داده شده است

درخت زندگی با ده نشأت الهی

مفتعلن مفتعلن مفتعلن کشت مرا - قافیه های دست و پا گیر شعر , احساس پاک 
وناب و بکر عاشقانه را محدود میکند . عارف برای درون بینی , تجسم، بینش عاطفی، 
تعمق در تجلیات الهی ) درخت زندگی ضمیمه(  به داشتن ذهنی آزاد نیاز دارد تا بر 

ایده های فلسفی، اخلاقی یا عرفانی تمرکز کند. پس ,

قافیه و مغلطه را گو همه سیلاب ببر
پوست بود پوســت بود درخور مغز شعرا - اینجا شاعر رسته و وارسته قافیه و 
مغلطه را پوسته ای مینامد که مغز شعرا را مشغول میکند و از ایجاد رابطه ای شاعرانه 

مقدس با معشوق باز میدارد
پوست , در عرفان یهود, »کِلیپوت« نامیده میشود که جرقه های مقدس الهی را در 
درون خود زندانی کرده اند. وظیفه اولیه عرفا و در اصل یهودیان , جمع آوری جرقه 
های مقدسی که از انفجار اولیه خلقت در هستی پراکنده شده است بوده و اتحاد آنها 

به منبع اولیه خود میباشد که با ترمیم این جهان برای تکمیل آن صورت میگیرد

آریزال ) رابای ایزاک لوریا , کابالیست شهیر ( توضیح می دهد که هنگامی که در اراده 
الهی میلی برای ایجاد جهان متناهی بوجود آمد، در فرآیندی که به عنوان »نخستین 
انقباض« یا »زیمزوم هاریشــون«  شناخته می شود ، ده ظرفی که در ابتدا قرار بود 
حاوی تراوش نور خدا در هستی باشند، قادر به مهار آن نور نبودند , برخی  کاملا  و 

یکی بطور محدودی شکستند
نظریه بیگ بنگ معاصربا ایده کابالیستی مبنی بر اینکه جهان از یک نقطه منفجر می 
شود )که در اصطلاح عرفان یهودی »نور بی حد و حصر الهی یا بی نهایت است و آن  

را  »عین سوف« میگویند( هم تراز است
بنابه این فلســفه, برای بار دوم , »عین ســوف =بی نهایت« از نور بی نهایت خود )از 
طریق فرآیند »زیمزوم« = انقباض درون خود ( ,  ده نور یا قدرت الهی )سفیراها در 
درخت زندگی ضمیمه در این نوشته ( را صادر و از طریق آنها جهان را آفرید. هر یک 

از این ده قدرت را می توان »بعد« واقعیت دانست
البته عارف, »شکســتن ظروف )سفیراها ( » را یک مفهوم هم میداند و نه تنها یک 
اتفاق فیزیکی. این واقعه در درون او هم بوقوع میپیوندد که باید در ترمیم جان خود 

نیز بکوشد

ای خمشی مغز منی پرده آن نغز منی  - پس بهتر است که خاموشی بر گزینم که 
چون پرده ای معنای آنچه برایم نیکوست )حقیقت عشق(  را میپوشاند

عرفای یهــود, از آنجایی که لحظه هدیه دادن تورات از طرف خداوند به قوم یهود , 
سکوت سراسر دنیا را فراگرفت , خاموشی را لازمه دریافت میدانند. از نظر آنان , گوش 

دادن به سکوت , برترین هنرها برای برقراری ارتباط با خود و خداست
کمتر فضل خمشی کش نبود خوف و رجا - مزمور)امثال( 12 - 9:10 میسراید: 

»ترس از  خداوند سرآغاز حکمت است و معرفت خداوند قدوس, درک است
مزامیر داوود همچنین مملو از اندرزهای امید بخش به خداوندند

از دید یک عارف, ترس و امید آبستن شایستگی و رشد است

بر ده ویران نبود عشــر زمین کوچ و قلان - شاعر خود را در دنیای عشق , ده 
ویرانی میداند که شایسته خراج دادن نیست

مست و خرابم مطلب در سخنم نقد و خطا - گمان مبر که نادرست میگویم , من 
مست و خرابم  از عشق , چرا که

تا که خرابم نکند کی دهد آن گنج به من - »سِــگولا« ) گنج( در تورات هم در 
سِفِر خروج 19:5 و هم تثنیه 7:6  ظاهر می شود. خداوند قومی که برگزیده تا او را به 
جهانیان معرفی کرده و امیالش را به ظهور برسانند را با عنوان«  »سِگولا« )گنجینه( 

ی خود یاد می کند
از لحاظ فردی نیز به گفته حئیم بن عطار، ) عارف و مفسر بزرگ تلمود( , »سِگولا«ی 
خداوند »افســونی است که جایگزین منطق ) زمینی و انسانی( می شود«  که عارف 

این گنج درون را وسیله درک الهی میداند
تا که به سیلم ندهد کی کشدم بحر عطا  - نمی بایست به سیل که در مینوردد 
و خراب میکند و با خود میبرد شک برد , چرا که او وسیله ای برای تحقق میل دریا 
) اراده خداوند( ســت که مرا  بســوی او  بکشد تا او رحمت بیکرانش را شامل حال 

من کند

مرد سخن را چه خبر از خمشی همچو شکر - سخنور از خاموشی که همچون 
شکر است چه خبر داردکه حاصلش خرد و حکمت الهی است

خشک چه داند چه بود معنی ترلللا ترلللا - دو متضاد را در برابر هم میگذارد 
-بنابه نوشته عارفی مدرن بنام ایمری گَل اینای, هر یک از عناصر دارای کیفیت اولیه 

)ضروری( و ثانویه )تصادفی( هستند که در نمودار زیر خلاصه شده است: 
کیفیت اولیه آتش داغ و ثانویه آن خشک است

کیفیت اولیه آب  سرد و ثانویه آن مرطوب است
کیفیت اولیه هوا  مرطوب و ثانویه آن خشک است

کیفیت اولیه خاک خشک و ثانویه آن سرد است
درس آ ن روز مولانا در حول چهار عنصر ماده اولیه بوده و عنصر روحانی فراتر از آن 
. شاید عصای )خشک( موسی در قضایای خون آلود کردن دریای نیل , دوپاره کردن 
دریای قلزم برای عبور یهودیان از میان آن و یا بیرون آوردن آب از صخره ســنگی 
بوده که هر کدام معانی عرفانی بسیار عمیقی دارند . دیگر این که بدون اراده خداوند 
, وسیله ها بی اراده اند,  همانطور که به میل خداوند , یوسف میتواند گرگ و گرگ 

میتواند یوسف باشد ) تبدیل نفس حیوانی(  

آینه ام آینه ام مرد مقالات نه ام 
آینه

روح , آینه حق تعالی در انسان است . کتاب عرفانی زوهر , حتی جنبه زنانگی الهی 
که جهان های متعالی و مادی را به هم متصل می کند، »آینه« مینامد 

در روایات، آینه دریچه ای به سوی حکمت الهی است که حقیقتی عمیق تر را برای 
کسانی که قادر به نگاه کردن به آن هستند، منعکس می کند. برخی از تعابیر یهودی 
از مواجهه موسی با صورت الهی )آینه( در کوه سینا میگویند که ممکن است که خود 

صورت الهی را بتوان به عنوان یک آینه درک کرد
تعبیر دیگر برای آینه , درسی است که ما از الیاس نبی در زمانی که این دنیا را ترک 
می کرد میگیریم. علمای یهود بر این باورند که در آن لحظه به نقطه ای رسیده بود که 

خود جسمانی اش کاملاً منعکس کننده خود روحانیش شده بود
آیینه گنجنه اسراری است که به زبان نمی آورد

مولانا میگوید که به این درجه رسیده و از گفتن ســر باز زده , پس اگر میخوهید از 
من بشنوید, 

دیده شود حال من ار چشم شود گوش شما
در زمان دریافت تورات در بیابان سینا ,تمامی یهودیان کلام خداوند را دیدند

خاخام آکیوا در »میدراش« به ما می گوید: »آنها آنچه را که معمولاً شنیده می شود 
دیدند و آنچه را که معمولاً می بینند شنیدند

راشی , مفســر بزرگ تورات نیز می گوید که کلمه دیدن )در عبری »رویم« که در 
تورات برای تعریف لحظه دریافت تورات از آن استفاده میکند( را باید به معنای واقعی 
کلمه بگیریم. آنها به معنای واقعی کلمه ,توانستند امواج صوتی صدای خدا را هنگام 

صحبت کردن ببینند. »ابن عزرا«  دیدن اصوات را یک امکان متصور می دانست
این غزلی سوریالیســتی نیست. مولانا از تفسیر شمس از وقایع بالا و از درکی بسیار 

روحانی و رفیع که در آن حواس ها یکی میشوند شعر سروده است

دست فشانم چو شجر چرخ زنان همچو قمر 
رقص

یهودیان از دیر باز, از پایکوبی به عنوان وسیله ای برای نشان دادن شادی و کاربردی 
در برگزاری آیین های دینی ستفاده میکرده اند

رقص یک ارتباط روحی اســت. عارفان یهود متعقدند که تمام زندگی، در اصل، یک 
رقص است. این »رقص زندگی« از زمانی شروع میشود که روح به این دنیا نزول می 
کند و از حس نزدیکی خود به خداوند دور می شود، اما این نزول و فاصله دلیلی است 

داریوش فاخری

به باور من , شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار 
تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار , جرات میخواهد
شــجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها , شــنیده ها, باورها و 
عادات فراگرفته هزار ســاله را کنار بگــذرد و با ذهنی بیطرف, جانی 

کاوشگر , با چشم های کاملا شسته , همه گوش شود
باور دارم که آنکه میخواهد , میشنود

***
دلایل نشــان میدهند که مولانا از فرهنگ, آموزه, اســطوره, عرفان و 
فولکلور دنیا منجمله هند, چین, روم و یونان )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جسته. او همچنین از شــاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون 

سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
بگذارید امروز غزل سومی از دیوان شمس که مولانا , متاثر از کتابهای 

مقدس یهود میسراید را با هم بخوانیم

https://bluecybermedia.com/
https://baranrugservices.com/
https://fa.ch1.cc/
https://fa.ch1.cc/
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مقاله:

تا با شور، هیجان و شادی بیشتر به سوی خداوند بازگردند
شجر

در ســفر دواریم )لاویان(  20:19 و تفسیر راشی ) از بزرگترین مفســران تورات ( , انسان به 
درخت روی زمین تشبه شده است

تعالیم یهود , صدیق )عارف راســتین( را به  درخت کامل تشبیه میکنند. )ارمیای نبی 23:5 
مینویسد : »روزهایی می آیند... که برای داوود شاخه ای عادل بلند خواهم کرد ) مسیح موعود( 
«  و اشــعیای نبی نیز در 65:22 قوم یهــود را درخت مینامد ,«زیرا که روزهای یک درخت، 

روزهای قوم من خواهد بود« 
چرخ زنان )شِمَع = سماع (

همانطور که دیده ایم , کلمات عبری که با حروف »شین« شروع میشوند , زمانی که به زبان 
عربی تبدیل میشوند, آنها را به »سین« مبدل میکنند) »شبات« تبدیل به »سبت« و »شالم« 
به »سلام« تغییر میکند و غیره( .  پس کلمه سماع هم , بطور یقین همان کلمه شِمَع است . 
شِمَع یا »شِمَع ایسرائل » تأییدی مرکزی یهودیت است که خدای شخصی یک یهودی , واحد 

است و از یهودیان میخواهد که محبت, عشق و ایثارشان را به او نشان دهند
در محافل عرفانی یهود ، رقص با شِــمَع ، رقصی طراحی شــده از بدن است که معنای دعای 
شِمَع را در هنگام عبادت بیان می کند. برای بیان معنای این دعای مرکزی در یهودیت که دو 
بار در روز، صبح و عصر, خوانده می شودعرفا از حرکات فیزیکی استفاده می کردند. همانطور 
که در بالا و جاهای دیگر اشــاره شده , این حرکت چرخشی و دایره وار از زمانهای باستان در 

میان قوم یهود رواج داشته است

قمر
هــر ماهه یهودیان, در مقابل ماه , دعای ماهانه ای بــرای تقدیس ماه میخوانند .  در تلمود، 
ســوفریم باب 20 آمده: »من مقابل تو می رقصم اما به تو نمی رسم« ,  رقص »ریکود« ماه ، 
طریق کسانی که با شور و اشتیاق با خداوند ) مَلخوت = ماه و تجلی آشکار خداوند در جهان 

آشکار( از دور می رقصند را تداعی میکند
رقص »ریکود« یک رقص دایره ای است که به طور آیینی , هنوز هم در عروسی های یهودیان 
و دیگر مناسبت های شادی در رقصیده می شود. در کتب مقدس یهودیان کلمه خاصی برای 
رقص دایره ای وجود دارد، »ماخول« ، همانطور که داوود پادشاه در کتاب مزامیر نوشته است: 
»با رقص دایره ای نام او را ستایش کنند.« و  در  آیه »سپس باکره با »ماخول« شادی خواهد 

کرد« )ارمیای نبی 31:12( 
میبینیــم که کیهان هم همین رقص را دائما اجرا می کند. ماه نیز در سراســر میدان رقص 

کیهانی می پیچد 
 رقص ماه  پویا است, کاهش می یابد , کامل میشود و به طور مداوم وضعیت ظاهری خود را 

تنظیم می کند. 
چرخ من از رنگ زمین پاکتر از چرخ ســما - چرخ و رقص زمینی من از چرخ آسمان از 

پاکی سر زده چرا که من هم دورترم و هم حق اختیار دارم

عارف گوینده بگو تا که دعای تو کنم - عارف گوینده , بر خلاف تصور برخی از مفســران 
نامی دیوان شمس , خواننده مجلس سماع نیست. دانا و شناسنده ای است که در عالم تصوف 
خدا به معرفت خداوندی نائل شــده و آنچنان که دانیال نبی ) 2:22 ( میگوید:«او چیزهای 
عمیق و پنهان را آشکار می کند; او آنچه را در تاریکی است می داند و نور با او ساکن است«  
اینجا شاعر از شمس که تاکنون رازهایی را برایش آشکار کرده میخواهد به اینکار ادامه بدهد 

تا دعایش کند
چونک خوش و مســت شوم هر سحری وقت دعا - دعای ســحرگاهی روزانه »تیکون 
حَتزُت«  یهودیان به دو بخش »تیکون راخِل« و »تیکون لهِا« تقسیم می شود. موضوع اصلی 
تیکون راخل سوگواری بر تبعید و غمناک  است و گفتن آن در روزهای جشن و اعیاد مناسب 

نیست. »تیکون لهِا« مضمون ستایش و اشتیاق برای حضور خداوند را دارد
با تکیه بر بخش »راخِل« )همسر محبوب و بسیار زیبای یعقوب که از دید عرفای یهود , نماد 
این دنیاســت و »لهِا« )همســر اول و خواهر بزرگتر راخِل و چون تورات او را با دیدگانی کم 
سو معرفی میکند , نماد دنیای نادیده است ( شاعر تبدیل شدن این نیایشهای صبحگاهی  به 

شادی دنیای نادیده را میطلبد

دلق من و خرقه من از تو دریغی نبود - برهنگی بدون احساس شرم لازمه دریافت و اجازه 
حضور است , همانگونه که در بهشت برای آدم و حوا لازم بود

و آنک ز ســلطان رسدم نیم مرا نیم تو را - پادشاه است که خرقه نور میبخشد, همانگونه که 
به  آدم و حوا خرقه پوشانید« وخداوند  برای آدم و همسرش جامه های مخصوص ]به عبری 

»کَتنوت ارُ » ساخت و آنها را پوشاند« )پیدایش 3:21( 

از کف سلطان رسدم ساغر و سغراق قدم - با توجه به ابیات زیر میبینیم که بحث آن روز 
شمس و مولانا در مورد محتویات تورات ادامه میابد. 

از کف پادشاه عالم اســت که به پارسایی راستین اجازه دریافت معرفت الهی واگذار و توسط 
عارفی برایش برملا میشود . در اینجا ساغر و سغراق )کوزه شراب( حامل شراب الهی اند. زمانی 
که رَبی حَیا می گوید: »هر که در شراب خود ساکن شود« , تفسیر »شراب« به معنای شراب 

تورات است
ارزش عددی کلمه عبری برای »شراب« )یائین( 70  است که هم مقدار عددی کلمه عبری 

»سُد« به معنای »راز« میباشد
کابالا بر لزوم نگاه به ریشه عرفانی همه چیز در زندگی ما تأکید دارد. بنا بر این علم , شراب، به 

عنوان ماده ای که ذهن را تغییر می دهد، کهن الگوی شعور روشنگرانه تورات است
با توجه به قدمت هزاران ساله تورات, جای تعجبی نیست که اینجا , شاعر  »ساغر و سغراق« 

را »قدَِم« )قدیمی( میشمارد
چشمه خورشید بود جرعه او را چو گدا - از آن دست شرابی که یک جرعه آن را خورشید 

گدایی میکند

من خمشم خسته گلو عارف گوینده بگو - من خاموش و خسته ام از صحبت , پس تو, 
عارف گوینده حرف بزن.

کتاب عرفانی زوهر تعلیم می دهد که فرامین تورات از طریق شِخینا )حضور الهی خدا( , که در 
درون جان موسی ساکن بود و از گلوی موسی صحبت می کرد , صادر میشد. به همین علت 
در تورات , موسی , بصورت شخص سوم ذکر میشود . ربای لوباویچ در مورد این ایده می گوید: 
حضور الهی در ]موسی[ محصور شــد تا حدی که آن دو با هم چان متحد شدند که »حضور 

الهی از حلق ]او[ سخن گفت« 
با توجه به این بیت آخر , منظور از عارف گوینده , در بیت بالا, به وضوح روشنتر میشود

زانک تو داود دمی من چو کهم رفته ز جا - آواز آرام بخش داود )سراینده کتاب مزامیر و 
سرودهای ستایش برای خداوند( ,قبل از به سلطنت رسیدنش,  برای آرام کردن شائول پادشاه 

بکار گرفته میشد. 
لحظه دریافت و یا شنیدن سخن معشوق , لحظه سهمگینی ست. این دو نمونه از تعریف این 

لحظه , در کتابهای ربانی یهود است
شاعر , زمان دریافت تورات که 600,000 یهودی حاضر با شنیدن صدای خداوند که مستقیماً با 

آنان صحبت می کرد, همراه با کوه طور لرزیدند را با حال خود توصیف میکند
و از مزمور 114 داوود پادشــاه آیه های 5 تا ۸ برای صحه گذاری استفاده میکند: »چرا اردن 
)رود اردن( ، برگشتی؟ ای کوه ها، چرا مثل قوچ می جهیدید ، ای تپه ها، مثل بره ها؟ زمین 
بلرزه افتادی، در حضور خداوند، در حضور خدای یعقوب، که صخره را به استخر و صخره سخت 

را به چشمه های آب تبدیل کرد« 

  در کانون خبر:

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بستگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
رژیم منحوس جمهوری اسلامی، می توانند برای 
ارائه گزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خسارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شــما می توانید از طریق واتــس اب، تلگرام و 
سیگنال با شماره 004479614221578 
با سازمان عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 

لازم به ذکر است که هویت تماس گیرندگان نزد 
سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند.

مخالفت سناتور دموکرات کالیفرنیا باعث شکست لایحه امنیت مرزی شد
الکس پدیا، سناتور دموکرات کالیفرنیا در مجلس 
سنای آمریکا برخلاف حزب خود عمل کرد و لایحه 

دو حزبی امنیت مرزی را با شکست روبرو کرد. 
 

این سناتور دموکرات در روز جمعه 24 می،  در یک 
سخنرانی پرشور در مجلس سنا از این لایحه انتقاد 
کرد و آن را نامناســب و ناکافی خواند و از سناتور 
های آمریکا خواســت که راهکاری را برای اصلاح 
قانون مهاجرت ارائه دهنــد که از ورود افراد بدون 

ویزا و یا مدرک قانونی به کشور جلوگیری شود. 
 

سناتور الکس پدیا که در این رابطه با حزب دموکرات 
همراهی نکرد، رأی دادن به لایحه ای ناقص را مانند 
چیزی دانست که نمی توان به راحتی آن را هضم 

کرد.  

آموزگاران اجازه ندارند گرایش جنسی دانش آموزان را
 به خانواده هایشان اطلاع دهند

 AB1955 قانونگذاران کالیفرنیا در روز پنج شنبه 23 می، تصویب لایحه جدیدی را که
نام دارد و جایگزین لایحه پیشین می شود، در دستور کار خود قرار دادند. 

 
بر اساس نسخه اصلاح شده این لایحه که از سوی کریس وارد )Chris ward( نماینده 
دموکرات سن دیگو ارائه شده و »پشتیبانی از آینده آکادمیک« نام گرفته است و هدف 
آن تأمین امنیت نوجوانان می باشد،آموزگاران و مربیان مدارس اجازه نخواهند داشت 
که هویت جنسیتی و یا گرایش جنسی دانش آموزان را به خانواده هایشان اعلام نمایند 

و یا آنها را به این دلیل از مدرسه اخراج کنند.  
 

ایــن لایحه در صورت تصویــب، دانش آموزان تراجنسیتی را از زیر فشــار خانواده و 
آموزگاران رها خواهد ساخت. 

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=42743&Status=2
https://www.supervisionoptical.com/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
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استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
24 می  تا  30 می  ) 4 خرداد  تا  10 خرداد (

آدینه 4 خرداد   ||   24 می

1286 خورشیدی )1907(
زادروز  عبدالحسین ســپنتا - از نخستین 

سینماگران ایران
1299 خورشیدی)1920 میلادی( 

کشته شدن شیخ محمد خیابانی، از فعالان 
انقلاب مشــروطیت ایران. وی در خامنه در 
نزدیکی تبریز متولد شد و از فعالان سیاسی 
در دوره انقلاب مشــروطه ایــران بود. او در 
مجلس دوم بــه وکالت رسید و بعد از دوره 
دوم به تبریز رفت و قیام نمود، که سرانجام 
این قیام به شکست و کشته شدن وی منتهی 

شد.
1316 خورشیدی )1937(

زادروز  جهانبخــش پازوکی- آهنگســاز و 
نوازنده

1338 خورشیدی )1959(
درگذشــت محمدتــقی کمــال تهــرانی 

-خوشنویس
1383خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشــت امین امینی کارگردان و بازیگر 
سینما و تئاتر در سن 74 سالگی در لندن

1397خورشیدی )2017میلادی(
درگذشت ناصر ملک مطیعی بازیگر سیما در 

تهران در ۸۸ سالگی در تهران
1399خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت اسماعیل خویی ) زاده 9 تیر 1317( شاعر  و نویسنده معاصر و عضو کانون 
نویسندگان ایران در لندن پایتخت انگلستان. نشریه ایرانشهر با اختصاص دو صفحه از 

نشریه شماره 265 به او لقب  » بزرگ شاعر آزادی « داد.

شنبه 5 خرداد   ||  25 می

1302خورشیدی )1923 میلادی(
زادروز پرویز شاپور، کاریکلماتوریست، در قم

1314 خورشیدی)1935 میلادی(
انتصاب نخستین اعضای فرهنگستان ایران از 

سوی هیأت وزیران وقت:
دهخدا،  علی اکبــر  فــروغی،  محمدعــلی 
محمدتــقی بهــار، بدیع الزمــان فروزانفر، 
غلامرضا رشیدیاســمی، عبدالعظیم قریب، 
عیسی صدیــق، محمد حســابی، رضازاده 
شــفق، علی اصغر حکمت، سعید نفیسی و 

غلامحسین رهنما 
1317 خورشیدی )1938 میلادی(

اعلام نامزدی ولیعهد )محمدرضاپهلوی( با فوزیه، خواهر پادشاه مصر
 1325 خورشیدی )1946 میلادی(

درگذشت ابوالقاسم آزادمراغه ای –روزنامه نگار و ادیب
1369 خورشیدی )1990 میلادی(

درگذشت علی اکبر سیاسی، نویسنده، پژوهشگر، استاد و رییس دانشگاه تهران
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت محمدمهدی کمالیان، نوازنده و سازنده سه تار
1393 خورشیدی )2014میلادی(

درگذشت هوشــنگ سیحون پدر معماری 
نوین ایران

یکشنبه 6 خرداد   ||  26 می

1305 خورشیدی )1926میلادی(
درگذشت ادیب نیشــابوری -ادیب، شاعر و 

مدرس
شیخ عبدالجواد ادیب نیشابوری، فرزند ملا 
عبــاس، در ســال 12۸1 هجری قمری در 
نیشابور زاده شد. وی شاعری خوش قریحه بود و درسرودن شعرازسبک قاآنی پیروی 
می کرد. اما بعد ازمدتی به شیوه ترکســتانی روی آورد و سرانجام خود صاحب سبکی 
ویژه شــد. ازادیب نیشابوری علاوه بردیوان اشــعار، »بخشی ازشَرح مُعَل�قَات سَبعه و 

رساله ای درجمع بین عروض عربی و فارسی« باقیست.
1321 خورشیدی)1942 میلادی( 

انتشار روزنامه کیهان به صاحب امتیازی عبدالرحمن فرامرزی و مدیریت و سردبیری 
دکتر مصطفی مصباح زاده.

1325 خورشیدی )1946میلادی(
تأسیس انجمن روزنامه نگاران

132۸ خورشیدی )1949میلادی(
درگذشت علامه محمدقزوینی -ادیب، پژوهشگرو مؤلف »بیست مقاله«

1329 خورشیدی )1950میلادی(
قتــل احمد دهقان-مدیر نشــریه تهران و نماینده مجلس شــورای ملی و صاحب 

تماشاخانه تهران به دست حسن جعفری کارمند شرکت نفت انگلستان.
1339 خورشیدی )1960 میلادی(

زادروز  مهرداد فلاح، شاعر در لاهیجان
1361 خورشیدی)19۸2 میلادی( 

درگذشــت وارطان هوانسیان از معماران و پیشگامان معماری مدرن در ایران؛ از آثار 
وی: ساختمان بانک ملی ایران در تهران )شعبه دانشگاه تهران(

13۸9 خورشیدی )2010 میلادی(
درگذشت محمدرضا اعلامی کارگردان سینما.

این کارگردان شامگاه ششم خرداد ماه در سن 54 سالگی به دلیل عارضه سکته قلبی 
در خانه اش به دیار باقی شتافت. او به عنوان کارگردان ساخت فیلم هایی چون »نقطه 
ضعف«، »ترنج«، »شناسایی«، »عشــق و مرگ«، »افعی«، »آشوبگران«، »ساقی«، 

»آنسوی آیینه« و»رازها« را در پرونده کاری اش ثبت کرده است.
139۸ خورشیدی )2019 میلادی(

 درگذشت پرویز بهرام در تهران ) متولد 1312 خورشیدی( دبلور)صدا پیشه( سینما 
، تلویزیون و گوینده رادیو و هنرپیشه نمایشنامه های رادیویی.

دوشنبه 7 خرداد   ||  27 می

1324خورشیدی )1945 میلادی(
زادروز  محمد بیابانی، شاعر، در بوشهر

 1359خورشیدی )19۸0 میلادی(
گشایش اولین دوره مجلس شورای اسلامی

13۸3 خورشیدی )2004 میلادی(

وقوع زلزله ای به قدرت 6,4 درجه ریشــتر در اســتان های تهران، مازندران و مناطق 
کوهستانی شمال ایران

سه شنبه 8 خرداد   ||  28 می

1336 خورشیدی )1957 میلادی(
زادروز محسن مخملباف، نویسنده و فیلمساز، در تهران

13۸1 خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت حبیب الله کسمایی، فیلمنامه نویس سینمای پیش از انقلاب ایران

چهارشنبه 9 خرداد   ||  29 می

12۸6 خورشیدی )1907 میلادی(
انتشــار اولین شــماره روزنامه صوراســرافیل با همکاری میرزاقاسم خان تبریزی و 
میرزاجهانگیرخان شیرازی، با نویســندگی میرزا عــلی اکبر خان قزوینی معروف به 

دخو )دهخدا(
129۸خورشیدی )1909 میلادی(

زادروز فریدون توللی، شاعر و باستان شناس
1303 خورشیدی )1924میلادی(

درگذشت دکترعلی اکبرخان ناظم الاطباء، پزشک و مؤلف »فرهنگ نفیسی« 
1314 خورشیدی )1935 میلادی(

زادروز  بیژن مفید، کارگردان و بازیگر تئاتر 
1364 خورشیدی )19۸5 میلادی(

درگذشت فریدون توللی، شاعر و باستان شناس
  کتابهای فریدون توللی در شرکت کتاب موجود است.

پنجشنبه 10 خرداد   ||  30 می

1290 خورشیدی )1911 میلادی(
تصویب قانون طبابت و نظام پزشکی در مجلس

134۸  خورشیدی )1969میلادی(
درگذشت دکتر حسن ارسنجانی - وزیر پیشین کشاورزی و مجری لایحه ی اصلاحات ارضی- 

روزنامه نگار و وکیل دادگستری 
13۸0 خورشیدی )2001 میلادی(

درگذشت شاهزاده لیلا پهلوی، در لندن
13۸1 خورشیدی)2002 میلادی( 

درگذشت حبیبالله کسمایی فیلمنامه نویس
13۸3 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت حسین ملک، جامعه شناس، محقق، 
اندیشمند فلسفه و نویسنده در سن ۸3 سالگی 

در پاریس
13۸5 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت محمود اعتمادزاده )م.به آذین( مترجم 
و شاعر نامدار ایرانی. متولد 1293 خورشیدی در 
شهر رشت. یکی از معروف ترین آثار او ترجمه 

»دون آرام« اثر میخائیل شولوخوف.
به آذین در عرصه نمایشــنامه نویسی هم قلم 
آزمود. نمایشنامه کاوه )1355( گویای حدیثی 
باستانی با بیان و شگردهای هنری معاصر است.

آثار بسیاری از نویسندگان بزرگ جهان )بالزاک، 
رومن رولان، شکسپیر، شولوخف…( را به فارسی 
شیوائی ترجمه کرد. وسواسش در انتخاب آثار، و 
روانی و دقت ترجمه هایش، به او جای ویژه ای در 

میان مترجمان مشهور ایران داده است.
  کتابهای اعتمادزاده )به آذین ( در شرکت کتاب موجود است.

 13۸9 خورشیدی )2010 میلادی(
آندره آرزومانیان نوازنده برجسته پیانو که از بیماری سرطان استخوان رنج می برد در 

سن 56 سالگی، در تهران درگذشت. 
آندره آرزومانیان نوازنده »پیانو« و سازنده موسیقی متن فیلمهای »سیمرغ« اکبر 
صادقی،»ماهی« کامپوزیا پرتویی، »شنگول و منگول« پرویز صبری، »رانده شده« 
جهانگیر جهانگیری، »سکوت« علی سجادحسینی، »علی و غول جنگل« بیژن بیرنگ 
و مسعود رسام، »خانواده کوچک ما« شاپور قریب، »از بلور خون« جمشید عندلیبی، 

»بیتو هرگز« هوشنگ درویشپور، بود. 
آقای آرزومانیان علاوه بر نوازندگی در ســاخت موســیقی فیلم هم تا سال 13۸7 
خورشیدی فعال بود،او کار خود را از سال های پس از انقلاب اسلامی آغاز کرده بود و 
از جمله درخشان ترین کارهایش در عرصه نوازندگی می توان به آلبوم پاییز طلایی اثر 

فریبرز لاچینی اشاره کرد.
1390 خورشیدی )2011 میلادی(

درگذشــت عزت الله ســحابی )متولد 1309، تهران - 10 خرداد 1390، 
تهران( سیاســتمدار ایرانی، روزنامه نگار، اقتصــاددان، فعال ملی مذهبی، 
رهبر شــورای فعالان ملی مذهبی ایران، عضو شورای انقلاب، رئیس ستاد 
بسیج اقتصادی کشور، عضو شــورای بازنگری در قانون اساسی جمهوری 
اســلامی، نماینده مردم تهران در اولین مجلس خبرگان قانون اســاسی و 

دوره اول مجلس شورای اسلامی 
او همچنین رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت مهدی بازرگان بود که 

پس از استعفای دولت بازرگان در موقعیت اپوزیسیون قرار گرفت.
وی فرزنــد یدالله ســحابی از بنیانگذاران نهضــت آزادی ایران و پدر هاله 

سحابی از فعالان حقوق زنان و زندانی سیاسی بود.
 او یکی از زندانیان سیاسی سرشناس ایران بود که بیش از 12 سال از عمر خود 
را در زندانهای حکومت پهلوی و 3 ســال را در جمهوری اسلامی سپری کرد و 
در سال های اخیر نیز به دلیل حمایت از جنبش سبز تحت بازجویی قرار گرفت.

او مدیر مسئول نشریه ایران فردا بود که پس از دستگیری توسط دادگاه انقلاب 
و توقیف نشریه ایران فردا به عضویت افتخاری انجمن قلم آمریکا درآمد. عزتالله 
سحابی در بامداد 10 خرداد 1390 در بیمارستان مدرس تهران و پس از 60 سال 

فعالیت سیاسی درگذشت.
لازم بیاد آوری است او یکی از نخستین کسان در انکار هولوکاست در ایران است

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Help Bahman Mojallal Fight Cancer

یاران: بهمن مجلل، دوست نازنین ما و  بسیاری از 
شما و نامی آشنا برای ایرانیان کالیفرنیا، مدتی ست 
مبتلا به ســرطان شده و با شــهامتی بی نظیر در 
حال جنگ با این بیماری ســت. وی  در عین حال 
برای این که مخارج بیماری خود و زندگی  همسر 
و  فرزندانش را درآورد، همچنان با تن بیمار به کار 
ادامه می دهــد. بهمن علاوه بر چند دهه همکاری 
داوطلبانه با بیشمار نهادهای غیر انتفاعی ایرانی و  
برگزاری مهمانی ها و عروسی های بسیاری از ما، به 
کار ساختمانی نیز مشغول بوده است. او که از هیچ 
کوششی برای بهتر کردن کارش دریغ نمی کرد، این 
روزها اوقات سختی را می گذراند و نیاز به همراهی و 
 یاری ما دارد. خواهش می کنم در این راه با ما همراه 
شوید تا به روند معالجهُ او سرعت بدهیم. از همهُ 

شما صمیمانه سپاسگزاریم

هما سرشار و  بیتا میلانیان

https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=1
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=4
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=4
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=4
https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/moein-live-in-concert-san-jose-3/
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-288273#buy
https://www.hollywoodfringe.org/projects/10919?tab=tickets
https://www.gofundme.com/f/donate-to-help-my-friend-bahman-mojallal-to-fight-his-cancer?utm_campaign=p_cp+share-sheet&utm_content=v2_shareai_control&utm_medium=sms&utm_source=customer
https://us02web.zoom.us/j/81642778906#success
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

420420

منتشر شد
بلند آسمان جایگاه من است

نویسنده :
  محمد حسین مهرمند

بــرای پیــروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، 
نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشــد. »ویکتور 
نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1۸۸5 تاریخ زندگی همه ملتها، خوا -1۸02 هوگــو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت،  قتصادی اســت. ا یا ا
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا بقای نیرومندی روحی ا
 1342 2۸ اردیبهشت  نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا اســتوا
و  ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا آنکه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کــردم صمیمانه عذر  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا زاده میشــود. ن
میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها معــذرت میخواهم، لطفا مرا 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیــار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر  ینکه ا ببخشیــد و حلالــم کنید. اســماعیل خــویی ا
روپایی و به  یران عملاً در جنــگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا ثبات کردم که شــاه بــرای منافع ا میــلانی با ســند در کتابم ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قــدمی جز برای منافع ا نگلیس بود و من با ســند و مدرک ا ویژه ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

تقویم شرکت کتاب 
منتشر شد

برای سفارش و اطلاعات بیشتر
تماس بگیرید

خدمات اداره DMV به صورت آنلاین انجام می شود
اداره راهنمــایی و رانندگی کالیفرنیــا )DMV( اعلام کرد که از 3 
جون امســال بیشــتر خدمات این اداره به صورت آنلاین انجام می 
شود و برای انجام برخی از امور نیازی نیست به شعبه های این اداره 

مراجعه شود.
 

اداره DMV بــا ارائه این راهــکار از مراجعه 200 هزار نفر در ماه و 
2,400,000 نفر در سال صرفه جویی می نماید. 

 
اموری که می توان به صورت آنلاین انجام داد عبارتند از: 

- تمدید رجیستریشن )ثبت نام( سالیانه خودرو 
- تمدید گواهینامه رانندگی ) به جز رانندگان 70 سال به بالا که نیاز 

به مراجعه حضوری دارند( 
- کپی  پیشینه مالکیت خودرو 

-  کپی پیشینه رانندگی
-  تمدید گواهینامه 

- تمدید و صدور کارت شناسایی جدید
 

لازم به ذکر است که در صورت مراجعه به شعبه ها، کارکنان از انجام 
کارهای پیش گفته شده خودداری می نمایند و از شما می خواهند 

که برای این امور به صورت آنلاین اقدام نمایید. 
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